[image: image1.png]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с. Вторые Тербуны

Тербунского муниципального района Липецкой области

ПРИКАЗ

16. 05.2022
                                                                                                           №       о/д

с. Вторые Тербуны

Об открытии лагеря с дневным пребыванием детей

На основании постановления администрации Тербунского муниципального района от 14.04.2022 года № 64 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Тербунском районе»,  в соответствии с приказом отдела образования  от 18.04.2021 года   № 282 «Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в 2022 году», приказом отдела образования от 19.04.2022 г  № 283 «Об организации отдыха, оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием в период летних каникул», в целях принятия практических мер по укреплению защиты интересов семьи и детства, максимального удовлетворения потребности в оздоровлении, отдыхе и занятости подростков в период летних каникул
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть на базе МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны филиал в с.Казинка летнюю смену лагеря с дневным пребыванием детей продолжительностью 18 дней  (с 1 июня по 22 июня 2022 года).

2.Установить режим работы лагеря с 8.30. до 14.30.

3. На основании  заявлений родителей зачислить в лагерь следующих учащихся:

	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Класс

	1
	Полева Виктория Александровна
	23.08.2014
	1

	2
	Попова Варвара Сергеевна
	12.05.2014
	1

	3
	Балашов Александр Сергеевич
	23.06.2013
	2

	4
	Ледовских Кирилл Андреевич
	16.10.2012
	2

	5
	Попова Альбина Сергеевна
	03.01.2014
	2

	6
	 Кузнецов Дмитрий Александрович
	03.07.2012
	3

	7
	 Полева Виктория Александровна
	15.02.2013
	3

	8
	Ефремова Вероника Сергеевна
	25.05.2011
	4

	9
	Ледовских Валерия Андреевна
	20.06.2008
	4

	10
	Ледовских Дарья Андреевна
	11.09.2010
	4

	11
	Тупикин Антон Николаевич
	02.11.2011
	4

	12
	Тупикина Полина Сергеевна
	03.10.2011
	4

	13
	Чичин Кирилл Николаевич
	19.05.2011
	4

	14
	Балашова Елена Сергеевна
	17.04.2010
	5

	15
	Кузнецова Ангелина Александровна
	16.12.2010
	5

	16
	Попов Тимур Сергеевич
	24.07.2010
	5

	17
	Балашова Мария Павловна
	14.03.2009
	6

	18
	Есаулова Александра Романовна
	16.11.2009
	6

	19
	Очилдиева Мафтуна Акмаловна
	05.04.2010
	6

	20
	Пашкова Надежда Евгеньевна
	17.08.2009
	6

	21
	Карпов Артём Николаевич
	21.12.2007
	7

	22
	Михалёва Варвара Александровна
	26.06.2008
	7

	23
	Очилдиева Мухиба Акмаловна
	14.10.2008
	7

	24
	Пашкова Надежда Сергеевна
	19.08.2008
	7

	25
	Харитонов Кирилл Андреевич
	28.08.2007
	8

4. Назначить:

4.1. начальником лагеря Иванову Н.А.;
4.2. воспитателями: Шахову Н.А., Тезиеву Л.С.;
4.3. инструктором по физической культуре – Кузнецову Н.Ю.;
4.4. поваром  лагеря  Емельянову Л.М.,  подсобной рабочей по кухне Полеву Т.В.;

4.5. уборщиком служебных помещений Шеину В.Г.;
4.6. ответственным за доставку, хранение и выдачу продуктов питания завхоза Образцову О.С.

5. Медицинское обслуживание воспитанников лагеря труда и отдыха будет осуществлять фельдшер ФАП с.Казинка Балашова Т.Н. на основании письма №1224 от 17.05.2022г.  администрации ГУЗ «Тербунская МРБ».

6. Назначить ответственным по охране труда Образцову О.С., завхоза школы.
7. Утвердить список учащихся, пользующихся школьными перевозками во время работы лагеря
	№
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Класс
	Место жительства

	1
	 Кузнецов Дмитрий Александрович
	03.07.2012
	3
	д.Михайловка

	2
	Ефремова Вероника Сергеевна
	25.05.2011
	4
	д.Никольское

	3
	Чичин Кирилл Николаевич
	19.05.2011
	4
	д.Михайловка

	4
	Кузнецова Ангелина Александровна
	16.12.2010
	5
	д.Михайловка

	5
	Балашова Мария Павловна
	14.03.2009
	6
	д.Михайловка

	6
	Михалёва Варвара Александровна
	26.06.2008
	7
	д.Никольское

8. Утвердить график движения автобусов в лагере с дневным пребыванием:

Автобус «Газель Луидор», г/н О322МЕ/48  (обслуживает МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны филиал в с.Казинка)

Маршрут «Казинка-Михайловка-Никольское-Казинка»

В лагерь

В 08:00 отправление от МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны филиал в с.Казинка– в 08:20 прибытие в д. Никольское, отправление в 08:25 – в 08:35 прибытие в д. Михайловка,  отправление в 08:40 – в 08:55 прибытие в МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны филиал в с.Казинка

Из лагеря

В 14:30 отправление от МБОУ СОШ с. Вторые Тербуны филиал в с.Казинка – в 14:50 прибытие в д.Михайловка, отправление в 14:55 –в 15:05 прибытие в д.Никольское

9. Назначить сопровождающим детей при их перевозе в автобусе  «Газель Луидор», г/н О322МЕ/48 (водитель Образцов С.И.) Тезиеву Л.С.
10. Начальнику лагеря с членами лагеря провести инструктаж по технике безопасности с регистрацией в журнале.

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

12. Соблюдать установленную денежную сумму расходов на питание в лагере из расчета на одного ребенка в день  – 210рублей, кратность питания - 2 раза.

13. Повару Емельяновой Л.М.  обеспечить членов лагеря калорийным питанием в соответствии с ежедневным рабочим меню, составленным согласно меню, разработанному методистом-технологом.

14. Возложить контроль  за  правильностью закладки продуктов на Иванову Н.А., начальника лагеря.

15. Создать комиссию по контролю за организацией питания членов лагеря в следующем составе: Иванова Н.А. - начальник лагеря

Шахова Н.А. – воспитатель
Балашова Т.Н.– фельдшер ФАП с.Казинка  (по согласованию)

16. Начальнику лагеря Ивановой Н.А.  отчет  о работе лагеря предоставить в 3-хдневный срок после окончания рабочей смены.

17. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Морозова С.В.
Директор  школы

                                                    А.И. Понарьин

С приказом ознакомлены  16. 05. 2022 года:

Иванова Н. А._________________________

Шахова Н. .А._________________________

Кузнецова Н. Ю._______________________

Шеина В. Г.___________________________

Емельянова Л. М.______________________

Полева Т. В.___________________________

Образцова О. С.________________________